令和５年６月３０日

北九州市企画調整局

ＪＩＣＡ海外協力隊による市長表敬訪問及び

「第７０期北九州市国際親善大使」依頼状交付式を実施します！！

独立行政法人国際協力機構（ＪＩＣＡ）の海外協力隊員がザンビアへ派遣されることに伴

い、市長表敬を行います。

併せて、海外協力隊員が任国において、北九州市と現地をつなぐ架け橋になっていただく

よう、北九州市国際親善大使の依頼状交付式を行います。

ご多忙の折と存じますが、取材・報道方よろしくお願い申し上げます。

１ 日 時  令和５年７月７日（金）１４：１０～１４：３０

２ 場 所  本庁舎５階 プレゼンテーションルーム

３ 表敬者   【派遣隊員（１名）】

 松本
まつもと

 拓
たく

哉
や

 職種：青少年活動 派遣国：ザンビア

【同行者】

 ＪＩＣＡ九州 所長 吉成
よしなり

 安恵
やすえ

 他３名

４ 応対者  武内市長、企画調整局 窪田国際部長

５ 参 考（令和５年６月末時点）

（１） ＪＩＣＡ海外協力隊実績（北九州市出身者等） ３８３名

 （２）北九州市国際親善大使実績 ６９期まで       ２００名

報 道 機 関 各 位

【問合せ先】企画調整局 国際政策課

山口・宮﨑 ＴＥＬ：０９３－５８２－２１４６